СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

20.04.2021 № 01-04/6-10

О депутатском запросе по вопросу
замены старых и монтажа новых
искусственных дорожных
неровностей у детского сада № 2151

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос                   по вопросу замены старых и монтажа новых искусственных дорожных неровностей у детского сада № 2151 (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                      по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства  Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                        Приложение
                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                                        от 20.04.2021 № 01-04/6-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                               Главе Управы
                                                                               Бутырского района города Москвы
                                                                               Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о рассмотрении вопроса проведения локальных мероприятий по безопасности дорожного движения вблизи детского сада № 2151 (дошкольное отделение Школы № 1236 им. С.В. Милашенкова) по адресу: Огородный пр., д.19Б.
     Перед входом на территорию детского сада фактически Т-образный перекресток.
     Вблизи дома 17А и детского сада отсутствуют тротуары. Жители домов 17А                        и 19 корп.2 по Огородному проезду и воспитанники детского сада № 2151 подвержены наездам автомобилей.
     Как вариант решения проблемы предлагаем:
     -  нанесение дополнительного слоя асфальта на площадке перед выходом                              с территории детского сада для устранения образующейся в период дождей                                  и снеготаяния луж;
     - обновление двух искусственных дорожных неровностей, установленных                            с обеих сторон от входа на территорию детского сада;
     - устройство искусственной дорожной неровности между подъездами 1 и 2                   дома 17А по Огородному проезду для снижения скорости автомобилей                                           и исключения их наезда на людей;
     - устройство искусственной дорожной неровности между подъездом дома 19 корп.2 по Огородному проезду и входом в Стоматологическую клинику в доме 17А    по Огородному проезду для снижения скорости автомобилей и исключения                    их наезда на людей.
[bookmark: _GoBack]
С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                      А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
20 апреля 2021 года решением № 01-04/6-10